- 1 -

嘉人社〔2019〕83 号

关于印发《上海市嘉定区人力资源和社会保障局
进一步推进政务服务便捷化和优化营商环境举措》

的通知

局机关各科室、局属各单位，各街镇劳动保障服务中心：

为进一步优化营商环境，现将《上海市嘉定区人力资源和

社会保障局进一步推进政务服务便捷化和优化营商环境举措》

印发给你们，请认真学习、密切配合，确保各项举措落实到位。

上海市嘉定区人力资源和社会保障局

2019 年 8 月 6 日

- 2 -

嘉定区人力资源和社会保障局进一步
推进政务服务便捷化和优化营商环境举措

为积极贯彻落实区委、区政府推进“一网通办”工作精神，

在夯实规定动作基础上，2019 年本局推出五项举措，进一步推

进政务服务高效便捷和着力优化营商环境。

一、设置行政审批科，推进行政审批和公共服务集成改革。

行政审批科统一负责职业培训机构资质审批、企业实行其他工

作时间审批、劳务派遣许可、上海市居住证积分核定等政务服

务综合窗口“单窗通办”相关工作。

二、实现人社法律法规政策面向本区企业培训电子化。制

作高频行政审批、公共服务授课视频（10 个）和语音公开课（5

个），落实辖区企业人社法规培训全覆盖。9 月起，通过各街镇

劳动保障服务中心和互联网平台推送。

三、通过移动支付及共享服务推进工伤认定和劳动能力鉴

定服务便捷化。服务对象在受理窗口使用微信、支付宝扫描二

维码即可进行劳动能力鉴定缴费；扫描第三方设备上的二维码

共享手机充电、材料复印。

四、取消优秀人才购房、租房补贴服务部分证明材料。优

秀人才购房货币化补贴和租房补贴申请材料中，取消申请人工

作经历证明。除“一事一议”特殊人才外，取消申请人的业绩、

- 3 -

获奖及能力证明。

五、利用数据共享和职工法援专窗助推劳动人事争议仲裁

窗口服务亲民利民。接待窗口通过市场监管部门网站查询并为

劳动者免费打印相关材料；在院本部和 7 个街镇调解中心开设

区总工会职工法律援助分中心，为当事人提供法律咨询、代写

申请、法律援助等服务。

抄送：区委办公室、区政府办公室、市人社局办公室

上海市嘉定区人力资源和社会保障局办公室 2019 年 8 月 6日印发

- 4 -